

Amendement 1261

Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 68 – lid 4 – alinea 2 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) bebossing en niet-productieve investeringen die verband houden met de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f);

(a) bebossing, **vernieuwing van boslandbouwsystemen** en niet-productieve investeringen die verband houden met de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f);

Or. en

Amendement 1262
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 68 – lid 4 – alinea 2 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(c) investeringen in het herstel van het landbouw- of bosbouwpotentieel na natuurrampen of rampzalige gebeurtenissen en investeringen in passende preventieve acties in bossen en op het platteland.

(c) investeringen in het herstel van het landbouw- of bosbouwpotentieel na **branden en andere** natuurrampen of rampzalige gebeurtenissen en investeringen in passende preventieve acties in bossen en op het platteland.

Or. en

Amendement 1263
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 68 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 68 bis

Investerings in irrigatie

- 1. Onverminderd artikel 68 van deze verordening worden in het geval van irrigatie in nieuwe en bestaande geïrrigeerde gebieden en drooggelegde gebieden alleen investeringen die aan de voorwaarden in dit artikel voldoen, als subsidiabel beschouwd.*
- 2. Een stroomgebiedsbeheersplan, zoals vereist onder de voorwaarden van Richtlijn 2000/60/EG, moet aan de Commissie ter kennis zijn gebracht voor het gehele gebied waarin de investering moet worden uitgevoerd en in elk ander gebied waarin deze investering gevolgen voor het milieu kan hebben. De maatregelen van het stroomgebiedsbeheersplan die overeenkomstig artikel 11 van die richtlijn worden uitgevoerd en die relevant zijn voor de landbouwsector, moeten in het betrokken programma van maatregelen omschreven zijn.*
- 3. Als onderdeel van de investering moet het door middel van watermeting mogelijk, of moet het mogelijk zijn, om in het kader van de gesteunde investering*

het waterverbruik te meten.

4. Een investering in irrigatie komt niet in aanmerking als zij niet leidt tot een nettovermindering van het waterverbruik ten behoeve van irrigatie in het stroomgebied of als zij niet verenigbaar is met het bereiken van een goede toestand van waterlichamen als vastgesteld in artikel 4, lid 1, van Richtlijn 2000/60/EG, met inbegrip van uitbreiding van irrigatiegebieden met betrekking tot waterlichamen waarvan de toestand als minder dan goed is aangemerkt in het betrokken stroomgebiedsbeheersplan, ook rekening houdend met de voorspelde gevolgen van de klimaatverandering voor de beschikbaarheid van water.

5. De lidstaten beperken de steun tot maximaal 75 % van de subsidiabele kosten. Het maximale steunpercentage kan worden verhoogd voor investeringen in ultraperifere gebieden en gebieden met natuurlijke beperkingen, onder meer bergachtige gebieden en insulaire regio's.

Or. en

Amendement 1264
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 68 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 68 ter

Installatie van digitale technologieën

- 1. Onverminderd artikel 68 kunnen de lidstaten steun toekennen voor de installatie van digitale technologieën in plattelandsgebieden onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de horizontale doelstelling die is vastgesteld in artikel 5 en de specifieke doelstellingen die zijn vastgesteld in artikel 6.*
- 2. De lidstaten kunnen in het kader van dit interventietype steun verlenen voor de installatie van digitale technologieën ter ondersteuning van onder meer precisielandbouw, plattelandsbedrijven in slimme dorpen en de ontwikkeling van ICT-infrastructuur op het niveau van landbouwbedrijven, waarbij voorrang wordt gegeven aan lokale kmo's, rekening houdend met de noodzaak om te voorkomen dat landbouwers meer schulden aangaan bij en afhankelijker worden van aanbieders van digitale technologieën.*
- 3. De lidstaten mogen alleen steun*

verlenen voor investeringen in digitale technologieën die geaggregeerde gegevens produceren indien die gegevens openbaar worden gemaakt.

3. De lidstaten beperken de steun voor de installatie van digitale technologieën tot het maximumpercentage van de subsidiabele kosten vastgesteld in bijlage IXa bis.

Or. en

Amendement 1265
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 68 quater (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 68 quater

*Empowerment van vrouwen in
plattelandsgebieden*

- 1. De lidstaten verlenen steun voor de empowerment van vrouwen in plattelandsgebieden onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen, met als doel bij te dragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgesteld in artikel 6.*
- 2. De lidstaten kunnen de kosten dragen van:*
 - (a) maatregelen om te voorkomen dat vrouwen onbetaald werk verrichten en om ervoor te zorgen dat zij onder de sociale zekerheid vallen;*
 - (b) maatregelen die werkgelegenheid voor vrouwen in plattelandsgebieden creëren;*
 - (c) opleidingsactiviteiten;*
 - (d) adviesdiensten;*
 - (e) maatregelen voor een grotere deelname van vrouwen in plaatselijke actiegroepen en het opzetten van*

*plaatselijke partnerschappen in het kader
van het Leader-programma;*

*(f) de uitwisseling van goede
praktijken.*

Or. en

Amendement 1266
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 70 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De lidstaten verstrekken steun voor risicobeheersinstrumenten onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

1. De lidstaten verstrekken, ***rekening houdend met hun behoeften en SWOT-analyses***, steun voor risicobeheersinstrumenten onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen. ***De lidstaten zorgen ervoor dat deze bepaling niet ten koste gaat van particuliere of publieke nationale risicobeheersinstrumenten.***

Or. en

Amendement 1267
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 70 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. **De lidstaten verstrekken steun in** het kader van dit interventietype met het oog op de bevordering van **risicobeheersinstrumenten**, die **echte** landbouwers helpen bij het **beheer** van de met hun landbouwactiviteiten verband houdende productie- en inkomensrisico's waarover zij geen controle hebben en die bijdragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6.

2. **In** het kader van dit interventietype **kan steun worden verleend** met het oog op de bevordering van **risicobeperkings- en -beheersinstrumenten**, die **actieve** landbouwers helpen bij het **vermijden, verminderen en beheren** van de met hun landbouwactiviteiten verband houdende productie- en inkomensrisico's **die onvoorzien zijn en** waarover zij geen controle hebben en die bijdragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1268

Amendement 1268
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 70 – lid 3 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

**(a) financiële bijdragen aan premies
voor verzekeringen;**

Schrappen

Or. en

Amendement 1269
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 70 – lid 3 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) financiële bijdragen aan onderlinge fondsen, met inbegrip van de administratieve kosten voor het opzetten ervan;

(b) financiële bijdragen aan onderlinge fondsen, met inbegrip van de administratieve kosten voor het opzetten ervan, **met het oog op de betaling van financiële compensaties aan landbouwers voor verliezen ten gevolge van ongunstige weersomstandigheden, natuurrampen of rampzalige gebeurtenissen, een milieugerelateerd incident, besmetting van biologische gewassen, of van een overeenkomstig Richtlijn 2000/29/EG vastgestelde maatregel om een plantenziekte of plaag uit te roeien of in te dammen;**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1270

Amendement 1270
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 70 – lid 3 – letter b bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b bis) financiële bijdragen ten behoeve van risicobeperking, zoals de bescherming van landschapselementen en bodems die risico's zoals droogte, overstromingen en brand helpen verminderen.

Or. en

